Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 13/2007

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício
nesta Casa Legislativa em conformidade com suas atribuições regimentais,
indica a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Câmara Municipal um
Projeto de Lei abrindo um crédito adicional especial para patrocinar o Atleta
Sílvio Zacarias, na modalidade Atletismo.

JUSTIFICATIVA

O Atleta Silvio Zacarias vem representando
Joanópolis em diversas competições pelo Brasil sempre alcançando excelentes
resultados e, em breve, poderá ter a oportunidade de representar Joanópolis no
Atletismo na Itália, mas, para tanto, precisa de um patrocínio.

Tendo em vista os resultados obtidos, bem como o

empenho e dedicação deste atleta, ele merece esta oportunidade.

Pode-se usar como precedente o crédito adicional

aberto para a Copa Vanguarda.

Joanópolis, 13 de fevereiro de 2007.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador

Ofício Gab. nº 80/07
REF.: Indicações  nº 08 e 13/07 - AAO

Joanópolis, 1º de março de 2007

Senhor Presidente ,

Em atenção as indicações acima epigrafadas, do vereador
Ary A. Oliveira, informamos:

Ind. nº 08/07 – Pretendemos somar as inflações de 2005 e

2006, comparar com o aumento de 10% concedido em 2005 e acertar a
diferença em 2007.

Ind. n° 16/07 – A Comissão de Esportes e A Prefeitura
Municipal gastou em 2006, o valor de R$2.310,00 só com  o atletismo
de Joanópolis, e auxiliou em diversas vezes com transporte de atletas
para as competições. Temos perfeita confiança no brilhante atleta, Silvio
Zacarias, que vem elevando o nome de nossa cidade com muito
destaque, por isso que o apoiamos, nesses dois anos de administração,
sem demagogia ou fins políticos todo este tempo.

 Sem mais, renovo a Vossa Excelência protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara de Joanópolis

	Vereador